事 務 連 絡 令和７年２月４日  介護サービス施設・事業所の管理者 様  奈良県医療・介護保険局介護保険課     令和６年度介護施設・事業所集団指導の実施について   平素は、本県の介護保険行政に御協力をいただきありがとうございます。  先般、奈良県介護保険課のホームページにて予告しておりましたが、この度、奈良県介護保険施設等指導実施要綱に基づき、サービスの質の確保及び保険給付の適正化を目的として、下記のとおり介護施設・事業所集団指導を実施します。  今年度は、昨年度に引き続き動画及び資料の配信による形式にて実施します。  なお、出席確認回答の提出をもって今年度の集団指導を受講したものとみなしますので、必ず下記の期限までに出席確認の回答を提出してください。  記  １ 実施方法  （１）Youtube 動画視聴及び資料閲覧による受講   （２）奈良スーパーアプリにて出席確認の回答の提出  ２ 実施期間    令和７年２月４日（火）～令和７年３月３１日（月）  ３ 実施対象    奈良県知事より指定又は許可を受けている全ての施設・事業所  ４ 集団指導動画及び資料について   （１）動画及び資料掲載場所       奈良県介護保険課ホームページ内『介護施設・事業所集団指導について』 （URL：https://www.pref.nara.jp/61871.htm）  （２）受講対象動画等について ○令和６年３月末までに指定を受けた施設・事業所 （１）内の『令和 6 年度介護施設・事業所集団指導 動画リンク及び資料』から、動画及び資料をご覧ください。       ○令和６年４月１日～令和 7 年 1 月末までに指定を受け、かつ、令和７年 1月末までに受講を実施していない施設・事業所 （１）内の『令和 6 年度新規施設・事業所向け集団指導 動画リンク及び資料』から動画及び資料をご覧ください。

５ 出席確認について    ４（１）内の出席確認フォームから奈良スーパーアプリにて出席確認の回答を提出してください。    なお、回答期限は令和７年３月３１日（月）です。     【注意事項】 ・施設・事業所ごとに実施し、特に管理者や現場責任者の方は必ず受講をお願いします。 ・動画は限定公開しておりますので、４（１）内の各動画 URL からご視聴ください。    別 紙  事業者支援係 TEL:0570-009006(ﾅﾋﾞﾀﾞｲﾔﾙ） （1 度目のガイダンスで 2 2 度目のガイダンスで 3）